
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

от «30» сентября 2019 г. №01 -/& ]< £ £ _
§

О внесении изменений в приказ №01-10/798 от 25 сентября 2019 года,
«Об утверждении графика посещения обучающимися МОУ ГО «город Якутск» 

Мультимедийного исторического парка «Россия -  Моя история»

В связи с изменением плана работы ОВРиДО на 2019-2020 учебный год, 
в целях реализации культурно-образовательного проекта «Культурный 
паспорт класса» в рамках национального проекта РФ «Успех каждого 
ребенка», Г ода консолидации в РС(Я) и Г ода добрососедства в городе Якутске 
Управлением образования ГО «город Якутск» на 2019 -  2020 учебный год, 
приказываю:

1. Утвердить график выезда обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск» в 
рамках культурно-образовательного проекта «Культурный паспорт класса», 
согласно приложению, к данному приказу.

2. Руководителям МОУ:
2.1. Возложить общий контроль по выезду обучающихся на 

заместителей директоров по воспитательной работе;
2.2. Составить подробный план-график выездов на 1 полугодие 2019- 

2020 учебный год, согласно приложения;
2.3. Предоставить план - график выездов на электронный адрес 

ovrdod@mail.ru в срок до 7 октября 2019 года.
2.4. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся во 

время выезда в рамках культурно-образовательного проекта «Культурный 
паспорт класса» из числа педагогических работников.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:ovrdod@mail.ru


Приложение к приказу У О ОА г. Якутска 
От « 2019 г. !S /tf

График выезда обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа «город Якутск» 
в рамках культурно -  образовательного проекта «Культурный паспорт класса»

(2019-2020 учебный год)

1 полугодие
День

недели/время
Вторник Среда Четверг Пятница Суббота

11:00ч. ГКГ 
СОШ №17

С(К)ОШ №4 
СПЛ

СОШ №9 
СОШ №27

СОШ №26 
ЯГНГ

СОШ №10 
СОШ №15 

Айыы Кыьата
12:00ч. СОШ №31 

ТЛ
ООШ №18 
СОШ №20

СОШ №16 
С(К)ОШ №22

Саха Гимназия 
СОШ №29

СОШ №24 
СОШ №13

15.00ч. СОШ №1 
СОШ №35 

ЦО

СОШ №25 
СОШ №34 

Хатасская СОШ

СОШ №23 
ФТЛ

ЯГЛ 
НОШ №36 

Саха-корейская СОШ

СОШ №32 
Мархинская СОШ №2 
Мархинская СОШ №1

16.00ч. ООШ №6 
СОШ №3

СОШ №19 
СОШ №12

НПСОШ №2 
СОШ №5 
СОШ №7

СОШ №30 
СОШ №38

СОШ №21 
СОШ №33

2 полугодие
День

недели/время
Вторник Седа Четверг Пятница Суббота

11:00ч. СОШ №25 СОШ №31 СОШ №10 СОШ №1 СОШ №9
СОШ №34 ТЛ СОШ №15 СОШ №35 СОШ №27

Хатасская СОШ Айыы Кыьата ЦО
12:00ч. С(К)ОШ №4 ООШ №18 СОШ №24 ООШ №6 СОШ №19

СПЛ СОШ №20 СОШ №13 СОШ №3 СОШ №12
15.00ч. СОШ №26 ГКГ СОШ №32 ЯГЛ НПСОШ №2

ЯГНГ СОШ №17 Мархинская СОШ №2 НОШ №36 СОШ №5
Мархинская СОШ №1 Саха-корейская СОШ СОШ №7

16.00ч. Саха Гимназия СОШ №23 СОШ №21 СОШ №16 СОШ №30
СОШ №29 ФТЛ СОШ №33 С(К)ОШ №22 СОШ №38

*обратный маршрут по согласованию


